
 
 

 

   

 

 

Tarnów, dn. 6 marca 2023 r. 
            WPW.0643.2.2023 

 
Pani Angelika Świtalska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 
Dot. interpelacji nr KRM.0003.682.2023 
 
 

W odpowiedzi na pismo z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przekazania informacji dotyczącej 
korzyści dla osób płacących podatki w Tarnowie przekazuję następujące informacje. 
 

Odnosząc się do Pani propozycji organizacji loterii, celem której byłoby nagradzanie osób 
płacących podatki w Tarnowie całorocznymi karnetami uprawniającymi do darmowego udziału w 
wydarzeniach organizowanych przez miejskie instytucje kultury lub do bezpłatnego korzystania z 
obiektów sportowych informuję, że takie działanie nie jest planowane. Organizacja loterii, oprócz 
spełnienia licznych wymogów Ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, wiąże się z 
dużymi nakładami finansowymi (organizacja, promocja, budowa platformy internetowej, hosting, 
nagrody, obowiązki podatkowe, itp.). Biorąc pod uwagę obecną sytuację finansową miasta wywołaną 
zmniejszeniem przez Ministra Finansów dochodów z tytułu udziału w PIT byłby to 
nieuzasadniony wydatek. 
 

Jako radna Rady Miejskiej w Tarnowie doskonale zna Pani aktualne, trudne ramy budżetowe, 
w których przyszło nam się poruszać w roku 2023. Ma Pani także możliwość realnego wpływu na 
podniesienie miejskich dochodów. Dlatego też ponownie zapraszam Panią do wspólnej dbałości o 
miejskie finanse w tym zakresie. 
 

Jednocześnie chciałbym zwrócić Pani uwagę na fakt, że z uwagi na rządowe zmiany 
podatkowe, wpływy z PIT do budżetu Tarnowa na 2023 rok wyniosą tylko 126 mln 607 tys. Będą  
zatem o ponad 26 mln zł mniejsze niż w roku 2022! 
 

Obecnie naliczany PIT jest wskaźnikiem udziału należnego podatku dochodowego od osób 
fizycznych podatników zamieszkałych na obszarze gminy w ogólnej kwocie należnego podatku i został 
ustalony jako średnia ważona arytmetyczna z 3 lat obliczeniowych obejmujących: rok 2021, rok 2020 
i rok 2019, odpowiednio z wagami 0,5 0,33 i 0,17. Podstawę do ustalenia wskaźnika stanowią dane 
zawarte w złożonych zeznaniach podatkowych o wysokości osiągniętego dochodu oraz rocznym 
obliczeniu podatku dokonanym przez płatników, według stanu odpowiednio na dzień 30 czerwca 
2022 r., 30 czerwca 2021 r., i 15 września 2020 r.  

W związku z powyższym zaproponowane przez Panią działania promocyjne mające na celu 
zwiększenie ilości podatników nie byłyby efektywne. Niestety doszło do istotnej zmiany ustrojowej, 
która zerwała z usankcjonowaną zasadą pełnej korelacji podatkowych zobowiązań z tytułu  PIT 
obywateli danej gminy, z dochodami gminy jako jst, w której zamieszkuje podatnik. 
 
 
Otrzymują: 
       1. Adresat. 
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